
Avda El Chopo,nº - 4,

Santiago de Cartes.(Cantabria)

Telf.942835000/Fax:942835141

RSI:E-12.00013/S-CE

RSI:E-26.02816/S-CE

Peso neto: 20 x 200 g 20 x 200 g

Talla: Maximo: Minimo:

Proteína de pescado y cefalópodo, agua, harina de trigo, aceite de girasol, proteína de soja, 

sal marina,ovoalbúmina, proteína vegetal, aroma , tinta cefalópodo.

Es un alimento listo para el consumo

Base:8 Altura:10

Lote: Caducidad:
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CODIGO EAN 13  :8410809521118

24 meses tras fecha envasado

FICHA DE PRODUCTO

REFERENCIA: FRULA 200 CODIGO:

Seis dígitos: los dos primeros son el código del 

el 3º es el día de la semana, el 4º el último dígito del año

y los dos últimos la semana más 20.

País de origen : España Zona de captura:

054000101

PROVEEDOR AUTORIZADO: Nº AUTORIZACION:

Tolerancia sobre la media: Media de pesos >/= 200 g. 1 % en pesos puntuales.

Metodo de producción: Producto elaborado

CARACTERISTICAS PRODUCTO

Peso neto escurrido:

Lista de aditivos(incluido carry-over):

Ingredientes que poseen aditivos: No

Composición detallada:

Tolerancía:

Descripción del producto:

Visual: Preparadao de surimi en forma de angula. 

Color: caracteristico de angulas, con lomo negro

Modificación genetica de algun componente: No

Alergenos: No es apto para alérgicos al pescado ,marisco, gluten, soja y sus derivados, 

  firme, no se desacen.

CARACTERISTICAS LOGISTICAS

Sabor: similar a angulas,ausencia de sabores extraños.

Olor: caracteristico a mar

Consistencia/textura:   

Temperatura almacenamiento: 18 +/- 3ºC Temperatura transporte: 18 +/- 3ºC

Paletizacion 1ª capa Paletizacion 2ª capa

CODIGO EAN 128:(01) 18410809521115 (15) fecha envasado(10)Lote

huevo y sus derivados y cefalópodos.

Unidades venta por palé: 84 cajas
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Ficha elaborada por: Laura Marcos Revisada y aprobada por: Laura Marcos

Documento con control informatico, no necesita firma.
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0.8%

Fibra alimentaria 1%

REFERENCIA: FRULA 200 CODIGO:

FICHA DE PRODUCTO

Listeria monocytogenes

10-500 ufc/gAerobios mesofilos

Enterobacterias 

Staphylococccus aureus enterotoxigénico

Escherichia Coli

CARACTERISTICAS FISICO - QUIMICAS 

NBVT

VALORES MEDIOS VALORES LÍMITE

<10

ausencia/25 g

<30mg/100g

Salmonella -Shigella

ausencia/25 g

10e5 ufc/g

054000101

CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS
VALORES MEDIOS VALORES LÍMITE

100 ufc/g

0-10 ufc/g

ausencia/ g

ausencia/25 g

10e2 ufc/g

10 ufc/gausencia/ g

100 ufc/g

<2,5 <10mg/100g

HISTAMINAS <2,5 <100mg/kg

TMA

COBRE <0,2 20 mg/Kg

PLOMO <0,05 0,3 mg/Kg

CADMIO <0,05 0,05 mg/Kg

MERCURIO <0,05 0,5 mg/Kg

OMGs <0,01% <0,9%

ANTIBIOTICOS Ausencia Ausencia

VALORES MEDIOS VALORES LÍMITE

Humedad 80% 85%

METABISULFITO Ausencia 10 mg/Kg

CARACTERISTICAS NUTRICIONALES

Materia grasa 4,50% 6%

Proteínas 1% <5,5%

de las cuales saturadas 0,60%

Hidratos de Carbono 7% 14%

Valor calórico 110,5kcal(463,5 KJ)

de los cuales azúcares 1%

Sodio
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CODIGO:

Lote,consumo preferente y código de barras

REFERENCIA: FRULA 200

ANEXO DISEÑO Y ETIQUETAJE

FICHA DE PRODUCTO

054000101

DISEÑO DE ENVASE

Largo bandeja: 18 cm (parte superior) Ancho bandeja: 16,5 cm (parte superior)

Etiquetado/marcas envase:

Largo: 16 cm ( parte inferior) Ancho: 13,5 (parte inferior)
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CODIGO EAN 128:(01) 18410809521115 (15) fecha envasado(10)Lote

054000101

ANEXO DISEÑO Y ETIQUETAJE

FICHA DE PRODUCTO

Medidas de la caja: 39,5*32*11,5 cm. medida exterior con la caja llena.

REFERENCIA: FRULA 200 CODIGO:

DISEÑO DE CAJA Y ETIQUETA

La etiqueta puede ir impresa o pegada.

Se admitiran pequeñas diferencias siempre que no afecten al paletizado.

Caja anonima marrón con etiqueta.

Etiquetado master : Impreso en la caja


